

Aquisição de materiais de informática, som e de consumo, afim de suprir necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis - RS

MÉDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2.0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	Unidade	1	R\$ 5.328,00	R\$ 5.328,00
2	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WiFi 802.11ac (WiFi 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no mínimo 7.000 mAh ou autonomia equivalente, carregador bivolt automático e garantia mínima legal.	Unidade	12	R\$ 2.129,67	R\$ 25.556,00
3	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta.	Unidade	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00
4	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	Unidade	5	R\$ 311,83	R\$ 1.559,15
5	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2.	Unidade	5	R\$ 63,17	R\$ 315,83
6	Mouse Preto USB optico	Unidade	3	R\$ 13,73	R\$ 41,20
7	Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes.	Caixa	10	R\$ 269,33	R\$ 2.693,33
8	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias	Unidade	10	R\$ 439,33	R\$ 4.393,33

9	Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	Caixa	3	R\$ 49,33	R\$ 148,00
10	Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30cmx3,5cmx3mm, com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou borrões.	Unidade	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
11	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 50m com alta aderência de contato.	Unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
12	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades.	Caixa	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
13	Bloco de notas adesivo, com 4 blocos no tamanho 38 mmx50mm. Contendo 100 folhas por bloco.	Unidade	10	R\$ 6,23	R\$ 62,33
14	Grampeador em aço tipo alicate, base 17,8 cm, com capacidade para grampear até 30 folhas de uma vez.	Unidade	2	R\$ 49,37	R\$ 72,83
15	Pasta plástica ofício lombo 20mm com elástico transparente.	Unidade	20	R\$ 4,23	R\$ 84,67
16	Pasta plástica ofício sem lombo, com elástico transparente.	Unidade	10	R\$ 3,92	R\$ 39,17
17	Envelope A4, na cor Kraft, tamanho 240mmx340mm, caixa contendo 250 envelopes.	Caixa	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
18	Extrator de grampo, tipo espátula inox, caixa com 12 unidades.	Caixa	1	R\$ 26,99	R\$ 26,99
19	Pasta arquivo AZ, lombo largo, tipo ofício, papelão, na cor preta.	Unidade	30	R\$ 17,73	R\$ 532,00
20	Tesoura profissional média, medindo 16,5 cm em aço inoxidável com cabo emborrachado.	Unidade	5	R\$ 8,30	R\$ 44,00
21	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor amarelo, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	Caixa	1	R\$ 24,67	R\$ 24,67
22	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	Caixa	1	R\$ 34,27	R\$ 34,27

23	Fita corretiva 5mm x 10 Metros, secagem rápida.	Unidade	15	R\$ 5,46	R\$ 81,90
24	Clips para papel galvanizado, tamanho 3/0, confeccionado em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	Caixa	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V.	Unidade	3	R\$ 473,33	R\$ 1.420,00
			VALOR TOTAL	R\$ 9.489,84	R\$ 43.791,17

São Francisco de Assis, 17 de julho de 2026.
Francieli Salbego, ~~gerente~~ *Assistente*